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Høringsinnspill angående ny transformatorstasjon og 
ny kraftlinje i Øygarden 
 
Bergen klatreklubb er landets største klatreklubb og et av Bergens største idrettslag 
med mer enn 3300 medlemmer som har bosted i Bergen eller nabokommunene (også 
Øygarden). Bergen Klatreklubb (BK) har som formål å jobbe for utviklingen av klatresporten i 
Bergensregionen. Dette inkluderer alle aspekter og disipliner av klatring; fra klatring som 
idrett til klatring som rekreasjon og klatring som utøvelse av friluftsliv. 

Klatrefeltet Uteveggen som ligger i nærheten av Osundet, ble etablert av medlemmer i 
Bergen Klatreklubb i 2005. Feltet ble raskt veldig populært og er i dag et av de mest 
besøkte i hele Bergensregionen. Populariteten skyldes en kombinasjon av fire faktorer:  

1) Steinkvaliteten i veggen er svært formasjonsrik, slik at det er mange gode 
håndtak og fottak å velge mellom når man klatrer.  

2) Veggen har også et svært høyt antall ruter, og er et av de største klatrefeltene i 
Bergensregionen.  

3) Klatrefeltet har mange lette til moderat vanskelige klatreruter og er derfor 
særdeles egnet til å gi nye klatrere en innføring i klatresporten, samt å gi ferske 
klatrere en god treningsarena hvor de kan utvikle sine ferdigheter sånn at de 
etter hvert kan gå videre til vanskeligere klatreruter på andre klatrefelt. 

4) Uteveggen ligger idyllisk til ved en vik av Osundet – godt skjermet fra støy fra 
veien. Mange drar hit for å klatre og overnatter gjerne i telt på området. Noen har 
med fiskeutstyr, kanoer eller kajakker for å kunne veksle mellom ulike 
aktiviteter. Grilling og bading er også populært på fine dager. 
 
Grunnet de kvalitetene som er nevnt ovenfor har Uteveggen blitt det mest brukte 
klatrefeltet i forhold til å arrangere introduksjonskurs i uteklatring. Her 
arrangerer både Bergen og Hordaland Turlag, Bergen Klatreklubb og andre 
private aktører klatrekurs. Klatrefeltet brukes også til andre arrangementer, så 
som klatrecamper for barn og ungdom, familieklatring, speiderturer og annet. 
Det finnes ingen andre klatrefelt i Øygarden eller Bergensregionen som har de 
samme kvalitetene som Uteveggen, og klatrefeltet er i så måte uerstattelig for 
rekruttering til klatring i regionen. 

 

Klatring er en sport i vekst, og vi opplever at stadig flere trives med å klatre på 
klatreruter av lett til moderat vanskelighetsgrad. Ettersom Uteveggen er det største 
og beste klatrefeltet klubben har på dette nivået, er dette området svært verdifullt 
for oss. 



 
I dag går det en kraftlinje i sørlig ende av Uteveggen (ca 50m sør for 
nærmeste klatrerute). Denne er foreslått revet. Det er foreslått å erstatte denne med 
en kraftlinje som ligger i nordlige ende av Uteveggen. Denne nye kraftlinjen vil være 
en 420kV kraftlinje som vil passere over (eller rett i nærheten av) den beste og mest 
populære delen av klatrefeltet som ligger nede i vannkanten. Denne kraftlinjen vil 
være svært visuelt skjemmende og i tillegg avgi koronastøy, og den vil etter vår 
vurdering redusere kvaliteten på klatrefeltet betydelig.  

 
Den kraftlinjen som rives i søndre ende planlegges etter det vi forstår i neste 
runde å erstattes av en 132kV kraftlinje som skal levere strøm til Energiparken. 
Den samlede effekten blir for klatrefeltet sin del at det vil være kraftlinjer både i 
søndre og nordlige del som ytterligere bidrar til å forringe klatrefeltets kvalitet. 
 
Den samlede belastningen av kraftlinjer i området er allerede i dag svært høy, og 
nye kraftlinjer vil øke denne belastningen ytterligere. Vår anbefaling og vårt 
sterke ønske er at den 420kV kraftlinjen som planlegges i nordlige del av 
klatrefeltet legges i sjøkabel i Osundet. Sekundært anbefaler vi at alle kraftlinjer 
konsentreres på sørsiden av klatrefeltet der dagens linjetraseer går. Slik unngår 
man at kraftlinjene brer seg utover et større område enn per i dag og forringer 
kvalitetene i et større område enn nødvendig. 
 
Videre er det viktig for oss at det i en detaljregulering tas hensyn til klatrefeltet 
ved plassering av mastepunkter, slik at ikke klatreruter eller tilkomst til 
klatrefeltet blir ødelagt. 
 

Dersom det ikke blir sjøkabel - se inntegnet forslag til kraftlinje på illustrasjonen under – 
forslag inntegnet med rødt (som erstatning for linjen lenger nord inntegnet med blått). 
Det feltet som er markert i lysere rødt, er området for tilkomst og klatring ved 
Uteveggen.  

 
Bergen Klatreklubb støtter Bergen og Hordaland Turlag sitt utsagn om at 
konsekvensutredelsen ikke gir tilstrekkelig vurdering av konsekvens for friluftsliv.  
 
 
Oppsummering: 
 

• Uteveggen er et viktig og verdifullt naturområde som er helt unikt i Bergensregionen. 
Her har vært avholdt en mengde klatrekurs hvert år siden det ble etablert i 2005, og 
verken Bergen Klatreklubb eller Bergen og Hordaland Turlag har annet egnet sted for 
denne type kursvirksomhet. 

• For å kunne ivareta dette verdifulle friluftsområdet, vil det være best om den 
planlagte 420 kv kraftlinjen legges i sjøkabel i Osundet – i god avstand fra området 
brukt til klatring 



• Dersom sjøkabel vurderes umulig, vil det beste alternativet for 420 kv kraftlinjen 
være som inntegnet med rød linje på kartet under – altså at kraftlinjene samles sør 
for klatrefeltet. 

 
 

 
 
 
 
Bergen Klatreklubb håper NVE tar hensyn til våre innspill, og vi bidrar gjerne i den videre 
prosessen for å sikre en god løsning for naturen, friluftslivet og alle brukerne av dette 
idylliske området. 
 
 
Med hilsen 
 
Ågot Caroline Nilssen 
Styreleder Bergen Klatreklubb 


